
OGGETTO:

COMUNE DIMAGLIONE
Provincia di TORINO
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P. tvA 01956170011

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

DETERMTNAZTONE N. 15 /2 DEL 18.02.2014

Versamento alla Provincia di Torino del tributo provinciale per l'esercizio delle funzioni
di tutela, protezione ed igiene dell'ambiente, ai sensi dell'art 19 del decreto legislativo
50411992. Anno d'imposta 2013 - TARES

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto sindacale del 09 06 2009 di attribuzione de a responsabilità del servrzio,

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n 51 del 22 1z2oo1, con la quale è stato
stabilito, ai sensr dell'art 6 comma 1, del regolamento comunale discipltnante la rrscossione delle
entrate tributarie, di riscuotere direttamente a decorrere dall'esercizio finanziario 2002, la tassa per la
raccolta e lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni a partire dall'anno d,imposta 2OO1;

Vlsro l'art 14 del D L 20112011, convertrto nella Legge n 214t2001 e s m.i., che istituisce, a partire
dal 01 01 2013 in tutti i comunr del territorio nazionale al trbuto comunale sui rifiuti e sui servizi, a
copertura dei costi relativr al servizio di gestione der flfruti urbani e dei rifiuti assimilati awiati allo
smalt mento, svolto in regime dì privativa dai comuni, e der costi relativi ai servizi indivisibili dei comuni;

VISTo l'art 19 del decreto legislativo 30.12 1992, n 504, e successive modificazionr ed integrazioni, ha
istituiro il tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene dell'ambiente a favore delle
Province, confermato dal comma 28 dell'art 14 del D.L n 2O1t2011.,

PRESO ATTO della deliberazione della Giunta Provinciale di Torino n 12764135112012 del
21 12 2012, che conferma, per l'anno 2013, il tributo provinciale nella misura del 5% delle tariffe del
tribulo com unale,

PRE-qO ATTO della deliberazione della Giunta Provinciale di Torino n. 1793-487368/2005 del
20 12 2005 che regola le modalità di riversamento alla Provincia del tributo ambientale ex art. 19 D.Lgs.
n 50i/1992 e che riconosce al Comune che prowede a riscuotere direttamente la tassa di che trattàsi
una commissione pari al O,30% gtun contributo alle spese generali per la rendicontazione pari al
0,709i, delle somme riscosse, ! t-

4 .,r, ., , .,
VlSl'/r la comunicazione della Provinda di ilbrino Servizio Finanze e Tributi del 24.07 2013 ptot. n.
130111/05 06/20'13, con la quale vengono. t*ìpartite le disposizioni per il versamento del tributo di che
trallil ,. per la trattenuta delle comm issioDt 'Spettanti,

RlCr ,,i\ir/iATA la propria determinazione n 59/2 del 24 OO 2013 di approvazione dell'elenco contribuenti
TARLS, 1^ e 2 -ara per l'anno 2013"e di impegno della spesa per rl versamento a a provincia di
Torif o del tributo provinciale;

VISI i i conteggi relativi alla riscossione per i pagamenti effettuati per il ruolo di che trattasi, per il
per.- -r sLlrembre/dicembre 2013. "

RlTi-,':UTO di dover disporre il versamentd Jel tributo spettante alta Provincia di Torino in base alle
disij:. : .,ìrni citate;



VlSl o il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTA la deliberazione detla Giunta Comunale n 26 del 03 07 2013 di approvazione del P E G per

l'anrìo 2013,

VlsTA la deliberazione della Giunta Comunale n l del lE O'1'2Ol4 di approvazione del P.E G'

provv,sorio Per l'anno 2014,

RlTi .:UTO che I'istruttoria preordìnata alla emanazione del--presente atto consente di attestare la

regoti,rità e ta correttezza di q;"ìf;[';"-; *..i " G, gli effetti di quanto dispone I'art 147 bis del

D.Lg::26712000;

DETERMINA

Dl À,'i)ROVARE la narrativa e, per l'effetto:

.rro I ANNO

rrs I 2013

_ --rntauro Rlscosso ll-
NETTO DELLE ADDIZIONALI

TRIBUTO
PROVINCIALE

COTtllUtSStOUe
0,30%

CONTRIBUTO
0,70%

Euro 0,99
Euto 2 822,87 Erto 141.14 Euro 0,42

2

, --, IALE da versare quale Tributo Provincrale ' Éuto 141 '14 -O '42- O'99 = Euro 139'73

- JEltillMlNARE, pertanto' la somma da corrispondere alla Provlncia di Torino al netto delle

r.. rrmissioni e del contributo ,,.onà..irto p"r. spese' rendicontazrone, in complessivi Euro 139'73i

.,' LIQUìDARE la somma sopraddetta impegnata al Tìt 1' Funz 09' Serv 05' lnt 05 del bilancio di

, :vìsione corrente, gestione residui 2013:

.-,\T'IESTARElaregolaritàelaconellezzadelpresenteattoaisensieperglieffettidiquanto

. rpone l'art. 147 bis del D Lgs 26712000'

si i.ìltesta che ìl Presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto' ai sensi

15',i, 5'comma del Decreto L"o"ì"tì* ìà§{m1j 267' rl relahvo impegno contabile'
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vll ,

del,

#i7- IL FU RESPONSABILE
Vaudagna
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